UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v quản lý và rà soát người lao động sử

dụng phương tiện đi lại vào KCN

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2021

KHẨN

Kính gửi: - Công an tỉnh Bắc Giang;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Các doanh nghiệp trong KCN.

 Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 trên cả nước,

đặc biệt trên địa bàn tỉnh Bắc Giang có 33 ca nhiễm Covid-19 liên quan đến

KCN. Để chủ động hơn nữa trong công tác phòng, chống dịch, đặc biệt ngăn

ngừa nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh trên địa bàn các KCN, Ban Quản lý các

KCN đề nghị như sau:

1. Yêu cầu các doanh nghiệp trong KCN:

- Bố trí sắp xếp cho người lao động có sử dụng phương tiện đi lại bằng

xe ô tô đưa đón công nhân chạy tất cả các tuyến từ tỉnh Lạng Sơn, huyện

Lạng Giang đến các KCN và tất cả các tuyến từ huyện Lục Ngạn, huyện Lục

Nam đến các KCN nghỉ việc ở nhà từ ngày 10/5/2021 cho đến khi có thông

báo mới và thực hiện khai báo y tế với cơ sở y tế gần nhất.

- Thống kê rà soát người lao động làm việc trong doanh nghiệp đi tất cả

các chuyến xe đưa đón công nhân vào Khu công nghiệp gửi về Ban Quản lý

các KCN trước 12h ngày 10/5/2020 (Theo biểu đính kèm).

- Thống kê danh sách người lao động làm việc trong doanh nghiệp

(Theo biểu đính kèm).

2. Đề nghị Công an tỉnh:

- Kiểm tra, giám sát chặt chẽ hoạt động xe đưa đón công nhân của tất

cả các tuyến từ tỉnh Lạng Sơn, huyện Lạng Giang, huyện Lục Ngạn, huyện

Lục Nam đến các KCN.

3. Đề nghị UBND các huyện, thành phố:

- Chỉ đạo UBND xã, phường, thị trấn thông tin tuyên truyền đến người

dân đang sinh sống tại địa bàn làm việc trong các KCN sử dụng xe đưa đón

công nhân làm phương tiện di chuyển thực hiện việc khai báo y tế .

Ban Quản lý các KCN đề nghị Công an tỉnh, UBND các huyện, thành

phố và các doanh nghiệp phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, LĐ.

Bản điện tử:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-05-10T09:03:18+0700

		2021-05-10T09:26:35+0700

		2021-05-10T09:26:45+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-10T09:27:06+0700